辦公室開支..... 3,740 4,551 5,717 2,473 2,124

培訓費 ..... 2,438 2,714 4,117 1,153 1,908

學生補助 ..... 577 610 3,970 3,201 589

差旅及交通費  ..... 1,144 1,119 3,693 1,741 1,764

維修成本 ..... 2,202 3,009 3,672 2,337 2,030

物業管理費..... — — — — 5,372

其他 ..... 711 859 588 803 610

總計 ..... 92,233 114,615 149,153 81,000 101,608

員工成本主要包括向教師及教學支援人員在內的教學人員支付的薪金、社會保險
及其他補償。折舊及攤銷主要包括物業、廠房及設備折舊以及土地使用權及無形資產
攤銷。

542925 \ (Project Bright_TC_PHIP) \ 13/01/2019 \ M71

財 務 資 料

– 262 –

本文件為草擬本，屬不完整並可予更改，且須與本文件封面「警告」一節一併閱讀

敏感度分析

下表載列假設折舊及攤銷或任何其他成本並無變動，有關(i)往績記錄期間學費波動
影響；及(ii)往績記錄期間員工成本波動影響的敏感度分析。有關學費及員工成本的敏
感度分析具有假設性質，我們假設所有其他變量保持不變。以下敏感度分析僅供參考，
表明倘相關變量增加或減少至所示幅度時，會對我們往績記錄期間的盈利能力產生的
潛在影響。為說明對我們財務表現的潛在影響，以下敏感度分析顯示有關學費收入及
員工成本增加或減少5%及10%對我們年度溢利的潛在影響。儘管敏感度分析中所用的
假設性波動比率並不等同學費及員工成本的過往波幅，我們相信，對學費收入及員工
成本使用假設性波動比率5%及10%，可為學費及員工成本變動對收益及盈利能力的潛
在影響提供具意義分析。

截至12月31日止年度

截至
8月31日
止期間

2015年 2016年 2017年 2018年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

學費的敏感度分析
學費收入（減少）╱增加 對年度╱期間溢利的影響
(10)%  ..... (22,786) (31,770) (41,890) (26,166)
(5)%  ..... (11,393) (15,885) (20,945) (13,083)
5%  ..... 11,393 15,885 20,945 13,083
10%  ..... 22,786 31,770 41,890 26,166

員工成本的敏感度分析
員工成本（減少）╱增加 對年度╱期間溢利的影響
(10)%  ..... 3,724 5,008 6,287 4,511
(5)%  ..... 1,862 2,504 3,144 2,256
5%  ..... (1,862) (2,504) (3,144) (2,256)
10%  ..... (3,724) (5,008) (6,287) (4,511)

542925 \ (Project Bright_TC_PHIP) \ 13/01/2019 \ M71

財 務 資 料

– 263 –

本文件為草擬本，屬不完整並可予更改，且須與本文件封面「警告」一節一併閱讀

其他收入及收益

其他收入及收益主要包括銀行利息收入、股息收入、租金收入（來自於租賃學校物
業及場所予獨立第三方（包括電信服務供應商、測試組織方、餐廳經營者））、政府補助
及匯兌收益。政府補助與為補償因教學設施開支所產生經營開支而自地方政府收取的
資產及收入有關。概無與已確認相關政府補助收入有關的未達成條件或或然事項。參
閱「— 重大會計政策、判斷及估計」。下表概述所示期間其他收入及收益的金額：

截至12月31日止年度 截至8月31日止期間

2015年 2016年 2017年 2017年 2018年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（未經審核）

向關連方貸款的利息收入 . . . 3,752 4,478 7,855 5,670 —
銀行貸款利息開支  ..... (3,752) (4,478) (7,855) (5,670) —
銀行利息收入  ..... 219 632 1,020 600 700

股息收入 ..... 3,906 1,286 — — —